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AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 Na temelju članka 77. stavak 9. Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne novine", broj 84/21) i 
članka 44. stavak 4. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 
1/21 i 4/21), povodom Zahtjeva za pribavljanje suglasnosti na Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Rovišće Komunalca d.o.o. Bjelovar, Broj: 303-713-2022/K, općinski 
načelnik dana 24. svibnja 2022. godine    d a j e 

OČITOVANJE 

I. 

  Općinski načelnik, kao izvršno tijelo Općine Rovišće, provjerom Prijedloga Cjenika javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Rovišće, koji je dostavio davatelj usluge 
Komunalac d.o.o. Bjelovar, iz Bjelovara, Ferde Livadića 14 A, OIB: 2796240486, očituje se: 

- da je Prijedlog Cjenika u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom i Odlukom o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Rovišće; 

- da predložene cijene potiču korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, 
glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada, te da, kad je to primjenjivo, 
kompostira biootpad. 

II. 

  Ovo Očitovanje će se objaviti u "Općinskom glasniku Općine Rovišće“. 

KLASA: 351-01/22-01/6 
URBROJ: 2103-14-03-22-2 
Rovišće, 24. svibnja 2022. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 
         
 

         OPĆINSKI NAČELNIK  
       Slavko Prišćan, v.r. 

 

  Na temelju članka 77. stavak 5. Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne novine", broj 
84/21) i članka 44. stavak 4. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – 
pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), povodom Zahtjeva za pribavljanje suglasnosti na Cjenik javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Rovišće Komunalca d.o.o. Bjelovar, Broj: 303-713-
2022/K, općinski načelnik dana 24. svibnja 2022. godine    d a j e 

SUGLASNOST 
na Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

na području Općine Rovišće 

I. 

  Davatelju usluge Komunalcu d.o.o. Bjelovar, iz Bjelovara, Ferde Livadića 14 A, OIB: 
2796240486, daje se suglasnost na Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
području Općine Rovišće, sa početkom primjene od 1. srpnja 2022. godine. 
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II. 

  Prijedlog Cjenika iz točke I. sastavni je dio ove Suglasnosti. 

III. 

  Ova Suglasnost će se objaviti u "Općinskom glasniku Općine Rovišće“. 

KLASA: 351-01/22-01/6 
URBROJ: 2103-14-03-22-3 
Rovišće, 24. svibnja 2022. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 
         OPĆINSKI NAČELNIK  

                           Slavko Prišćan, v.r. 
 
 
 
 

            

 

Broj: 01-01-15/3-2022/K  
Bjelovar, 31. ožujka 2022. godine  
 

Temeljem članka 17. Izjave o osnivanju trgovačkog društva  Komunalac d.o.o., Bjelovar, Uprava 
društva donosi  

PRIJEDLOG 
Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada  

na području Općine Rovišće  
 

I.  Utvrđuje se prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 
Općine Rovišće (dalje u tekstu: Cjenik javne usluge).  

 

II. Trgovačko društvo Komunalac d.o.o. Bjelovar ima obvezu osigurati odvojenu primopredaju 
otpada, i to tako da se svaka od vrsta komunalnog otpada (reciklabilni komunalni otpad, 
problematični otpad, glomazni otpad i miješani komunalni otpad) odvojeno predaje.  
 

     Cilj je postići da udio miješanog komunalnog otpada u masi ukupnog otpada bude  najmanji 

mogući, a u skladu s time i cijena usluge.  

 Strukturu cijene javne usluge čini:  

 cijena obvezne minimalne javne usluge,  
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 cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada. 

 Cijena obvezne minimalne javne usluge neovisna je o količini prikupljenog komunalnog 

otpada (fiksni mjesečni dio naknade, paušal). Obvezna minimalna javna usluga je dio javne 

usluge koju je potrebno osigurati kako bi sustav sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti 

svoju svrhu poštujući pritom obvezu o osiguranju primjene načela »onečišćivač plaća«, ekonomski 

održivo poslovanje te sigurnost, redovitost i kvalitetu pružanja javne usluge. 

 Cijena se plaća za obračunsko mjesto i obračunsko razdoblje te se iznimno ne plaća za 

nekretninu koja se trajno ne koristi. 

 Odredba Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine, broj 84/21) određuje da se na 

području pružanja javne usluge primjenjuje jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za 

korisnika usluge razvrstanog u kategoriju kućanstvo i kategoriju korisnika koji nije kućanstvo. 

 Pravo na umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge, temeljem kriterija definiranih čl. 

73. Zakona o gospodarenju otpadom, ostvaruju korisnici kategorije koji nisu kućanstvo, a koriste 

spremnik od 120 lit. i 240 lit. 

 

 Sukladno izvršenim proračunima za korisnike kategorije koji nisu kućanstvo određena je cijena 

u iznosu od 178,30 kn, a koja se može umanjiti za:  

 iznos od 133,72 kn korisniku kojem je odobreno korištenje spremnika volumena 120 lit.;  

 iznos od 111,44 kn korisniku kojem je odobreno korištenje spremnika od 240 lit. 

  

 Za korisnike kategorije kućanstvo određena je jedinstvena cijena obvezne minimalne javne 

usluge u iznosu od 35,14 kn. 

Varijabilni dio cijene, odnosno cijena javne usluge za količinu predanog miješanog 

komunalnog otpada određuje se prema izrazu: 

 

C = JCV × BP × U 

pri čemu je: 

 C – cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u 

kunama; 

 JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada 

izražena u kunama sukladno cjeniku; 

 BP – broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 

sukladno podacima u Evidenciji; 

 U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika.  

 

 Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi spremnik, udio korisnika usluge u korištenju 

spremnika je jedan. Kad više korisnika usluge zajednički koriste spremnik zbroj udjela svih 

korisnika, određenih međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja usluge, mora iznositi 

jedan. 
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 Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada određuje se ovisno o 

kriteriju količine (volumen spremnika i broj odvoza) i taj dio cijene je podložan promjenama, ovisno 

o ponašanju korisnika usluge (što je veće odvojeno skupljanje otpada i manja količina miješanog 

komunalnog otpada to će korisnik usluge u tom dijelu cijene plaćati manje).  

 Cijena javne usluge nužno mora biti poticajna za korisnike koji provode odvajanje otpada i za 

one kod kojih se udio miješanog komunalnog otpada smanjuje. S druge strane, za one korisnike 

koji tako ne postupaju trebala bi biti penalizirajuća.  

 Odvajanjem otpada i njegova odvojena primopredaja davatelju usluge honorira se na način da 

mu se razmjerno smanjuje cijena usluge. Stoga navedeno treba sagledavati i s gledišta korisnika 

usluge koji bi trebao imati odgovarajući (izraženi) interes za odvojenom predajom različitih vrsta 

otpada. Mogućnost odvojene predaje otpada za korisnika ne znači nužno obvezu odvajanja 

otpada, ali takvo bi odvajanje trebalo na njega imati cjenovno stimulativan učinak. 

 Davatelj usluge obvezan je iz prihoda od naplate cijene javne usluge financirati samo troškove 

čija je svrha pružanje javne usluge uključujući: 

1. Troškove nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada; 

2. Troškove prijevoza otpada; 

3. Troškove obrade miješanog komunalnog otpada i biootpada; 

4. Troškove koji su nastali radom reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog dvorišta 

zaprimanjem bez naknade otpada nastalog u kućanstvu; 

5. Troškove prijevoza i obrade glomaznog otpada koji se prikuplja u okviru javne usluge; 

6. Troškove vođenja propisanih evidencija i izvješćivanja u vezi s javnom uslugom. 

 U nastavku slijedi prikaz strukture troškova koje cijena javne usluge sakupljanja, odvoza i 

odlaganja komunalnog otpada pokriva: 

Red. 

Br. 
NAZIV TROŠKOVA 

 UKUPNI 

TROŠKOVI  

 FIKSNI DIO - 

TROŠKOVI 

VARIJABILNI DIO - 

TROŠKOVI 

1. 

TROŠKOVI NABAVE I 

ODRŽAVANJE OPREME ZA 

PRIKUPLJANJE OTPADA 

571.612,73 kn             571.612,73 kn  
                              -   

kn  

  

komunalno vozilo autosmećar, kombi vozilo za prijevoz posuda, mobilno reciklažno dvorište, sustav za 

elektronsku evidenciju odvoza, PE komposteri za biootpad V=350 lit. Crni, PC spremnici za otpad V=1.100 lit., 

PE spremnici za otpad V=1.100 lit., PE spremnici za otpad V=120 lit., PE posude za otpad V=240 lit., PE 

spremnici za papir V=240 lit., PE spremnici za plastiku V=120 lit., PE spremnici za plastiku V=240 lit., PE 

spremnici za papir V=1.100 lit., PE spremnici za plastiku V=1.100 lit., asfaltiranje prometnice na odlagalištu, 

proširenje tijela odlagališta, dokumentacija za kompostanu i sortirnicu 

2. TROŠKOVI PRIJEVOZA OTPADA        6.940.513,92 kn           5.385.602,04 kn           1.554.911,88 kn  
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amortizacija dugotrajne imovine, troškovi plaća, mazivo kamiona i vozila, materijal za čišćenje, materijal za 

HTZ, gorivo za kamione i vozila, materijal za održavanje objekata, materijal za održavanje vozila i opreme, 

otpis zaštitne odjeće u upotrebi, otpis autoguma u upotrebi, usluga održavanja vozila, usluga krpanja i montaža 

guma,  usluge telefonije, usluga održavanja vatrogasnih aparata, premija osiguranja imovine, premija 

osiguranja registracije kamiona, premija osiguranja registracije vozila, premija osiguranja odgovornost iz 

djelatnosti, premija osiguranja radnika od nezgoda, premija osiguranja radnika životno, tehnički pregledi 

kamiona, tehnički pregledi vozila, naknade za ceste kod registracije kamiona, naknade za ceste kod registracije 

vozila, očitanje tahografa, naknada za okoliš kod registracije vozila, interne usluge mehaničke radione 

3. 

TROŠKOVI OBRADE MIJEŠANOG 

KOMUNALNOG OTPADA I 

BIOOTPADA 

 1.678.416,33 kn  1.477.735,94 kn  200.680,39 kn  

  

amortizacija dugotrajne imovine, troškovi plaća, mazivo New Holand, materijal za čišćenje, električna energija, 

gorivo New Holland, materijal za održavanje objekata, materijal za održavanje vozila i opreme, usluga 

održavanja New Holand, usluga održavanja kosilica, analiza vode i mulja, deratizacija i dezinsekcija, odvodnja i 

pročišćavanje otpadnih voda, odvoz otpadnih voda, vodna naknada, usluga pranja radnih strojeva, troškovi 

zaštite okoliša, komposteri amortizacija, trošak papira - gorivo, trošak papira - plaća, trošak borova - gorivo, 

trošak borova - plaća, trošak granja - gorivo, trošak granja - plaća 

4. 
TROŠKOVI NASTALI RADOM 

RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 
   345.737,92 kn        308.362,92 kn           37.375,00 kn  

  

amortizacija dugotrajne imovine, troškovi plaća, materijal za čišćenje, električna energija, tekuće održavanje 

preše, čuvanje imovine,  voda, ostale usluge (prijevoz papira) 

5. 
TROŠKOVI PRIJEVOZA I OBRADE 

GLOMAZNOG OTPADA 
         119.970,00 kn              100.800,00 kn                19.170,00 kn  

  troškovi plaća, troškovi goriva 

6. 

TROŠKOVI VOĐENJA 

PROPISANIH EVIDENCIJA I 

IZVJEŠĆIVANJA U VEZI S 

JAVNOM USLUGOM 

          668.731,77 kn             668.731,77 kn                             -   kn  

  

uredski materijal, korištenje licenci, održavanje računala i licence, održavanje pisača, računi, kuverte, toneri, 

printer amortizacija, trošak dostave računa, amortizacija kuvertirke, servis kuvertirke, plaće, održavanje 

softwera Zelene tehnologije, održavanje softwera WMD, održavanje softwera Maris, vrijednosna usklađenja 

   

Ukupno: 

 

10.324.982,67 kn 

 

8.512.845,40 kn 

 

1.812.137,27 kn 

 Iznos planiranih troškova djelatnosti Čistoće: 

= 10.324.982,67 kn 

 Potrebita razina prihoda za pokriće navedenih troškova: 

UR = UP = 10.324.982,67 kn 

 Izračun djela prihoda djelatnosti Čistoće koji će se ostvariti naplatom FIKSNOG dijela cijene: 
 

 Planirani prihod za pokriće fiksnih troškova = 8.512.845,40 kn 
 

 Struktura planiranih prihoda za pokriće fiksnih troškova: 
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Kategorija korisnika koji NIJE KUĆANSTVO     

1 2 3 4 5 6 

Naziv  Volumen  Mjeseci  Br. korisnika 

Cijena obvezne 

minimalne javne 

usluge 

Planirani prihod za 

pokriće fiksnih troškova 

(3*4*5) 

 

Spremnik* 120 12                  463             44,575629 kn                247.662,20 kn  

 

Spremnik* 240 12                  428            66,863443 kn        343.410,64 kn  

 

Spremnik 1.100 12                     88        178,302651 kn         188.287,60 kn  

 

Spremnik 5.000 12                     97            178,302651 kn               207.544,29 kn  

 

Spremnik 7.000 12 

                       

1           178,302651 kn             2.139,63 kn  

 

Pres spremnik 10.000 12 

                       

1        178,302651 kn                2.139,63 kn 

        Ukupno: 

                 

991.183,99 kn  

*NAPOMENA: 

 

 

 

 

 

  

 Pravo na umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge, temeljem kriterija definiranih 

čl. 73. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine, broj 84/21) ostvaruju korisnici 

kategorije koji NISU KUĆANSTVO, a koriste spremnik od 120 lit. i 240 lit. 

  

  

Kategorija korisnika KUĆANSTVO  

     

1 2 3 4 5 6 

Naziv  Volumen  Mjeseci  Br. korisnika 

Cijena obvezne 

minimalne javne 

usluge 

Planirani prihod za 

pokriće fiksnih troškova  

(3*4*5) 

Spremnik 

                 

120     

 

12           14.450          35,144666 kn         6.094.085,08 kn  

Spremnik 

                 

240     

 

12                  235         35,144666 kn             99.107,96 kn  

Spremnik 

 

1.100  

    

 12                  3.150             35,144666 kn 

                  

1.328.468,37kn  

  

        

  Ukupno: 

                    

7.521.661,41 kn  

  

   Sveukupno - prihod od naplate fiksnog dijela cijene: 

                   

8.512.845,40 kn  

 Izuzimanje djela prihoda djelatnosti Čistoće koji se ostvaruju naplatom FIKSNOG dijela cijene: 
 

Planirani UP =     10.324.982,67 kn 

Prihod od naplate fiksnog dijela cijene =  - 8.512.845,40 kn 

      Planirani UP od količine predanog komunalnog otpada =    1.812.137,27 kn 
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 Izračun djela prihoda djelatnosti Čistoće koji će se ostvariti naplatom VARIJABILNOG dijela 
cijene – količine predanog komunalnog otpada od korisnika: 
 

 Planirani prihod za pokriće varijabilnih troškova = 1.812.137,27 kn 

Struktura planiranih prihoda za pokriće varijabilnih troškova: 

 

Kategorija korisnika koji NIJE KUĆANSTVO 

    

1 2 3 4 5 6 

Naziv Volumen  Mjeseci  
Broj 

posuda 

Cijena javne usluge za 

količinu predanog 

miješanog komunalnog 

otpada po pražnjenju 

spremnika za otpad 

Planirani prihod za 

pokriće varijabilnih 

troškova (3*4*5) 

Spremnik 

          

120     12 

            

486     

                         

5,270844 kn                    30.739,56 kn  

Spremnik 

          

240     12 

            

468     

                       

10,541688 kn                    59.202,12 kn  

Spremnik 

       

1.100     12 

            

131     

                       

96,632141 kn                  151.905,73 kn  

Spremnik 

       

5.000     12 

              

97     

                     

439,237005 kn                  511.271,87 kn  

Spremnik 

       

7.000     12 

                

1     

                     

614,931807 kn                      7.379,18 kn  

Pres 

spremnik 

    

10.000     12 

                

1     

                     

878,474009 kn                    10.541,69 kn  

         Ukupno:            771.040,15 kn  

 

Kategorija korisnika KUĆANSTVO (individualno stanovanje) 

    

1 2 3 4 5 6 

Naziv Volumen  Mjeseci  
Broj 

posuda 

Cijena javne usluge za 

količinu predanog 

miješanog komunalnog 

otpada po pražnjenju 

spremnika za otpad 

Planirani prihod za 

pokriće varijabilnih 

troškova (3*4*5) 

Spremnik 

          

120     
      12     

       

14.078     

                         

5,270844 kn                  890.435,32 kn  

Spremnik 

          

240     
      12     

            

211     

                       

10,541688 kn                    26.691,55 kn  

         Ukupno:            917.126,87 kn  
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Kategorija korisnika KUĆANSTVO (zajednički spremnik) 
 

1 2 3 4 5 6 

Naziv Volumen  Mjeseci  
Broj 

posuda 

Cijena javne usluge za 

količinu predanog 

miješanog komunalnog 

otpada ovisno o udjelu 

korisnika usluge u 

korištenju zajedničkog 

spremnika za otpad po 

članu za pražnjenje 

Planirani prihod za 

pokriće varijabilnih 

troškova (3*4*5) 

Spremnik 

            

80     
      12     

         

2.940     

                         

3,513896 kn                  123.970,25 kn  

Varijab.dio cijene - u omjer uzet prosjek od 3 člana  Ukupno:            123.970,25 kn  

  

 Sveukupno - prihod od naplate varijabilnog dijela cijene:          1.812.137,27 kn  

 

Do 31.12.2005. godine egzistirao je sustav naplate prema m2 izgrađenog prostora koji je bio 

nepravedan prema domaćinstvima i pravnim osobama jer otpad ne čini izgrađeni prostor, nego 

ljudi u domaćinstvima ili tehnološki procesi u tvrtkama. Sustav nije stimulirao korisnike na 

smanjenje količina otpada, što je u posljednje vrijeme svakako jedan od prioriteta u ovoj djelatnosti. 

Model naplate prema volumenu pravednije raspodjeljuje troškove po potrošačima, motivira 

građane da smanje količinu otpada kroz odvojeno sakupljanje otpada sa svim pozitivnim efektima 

(produljenje vijeka trajanja odlagališta, korištenje otpada kao sekundarne sirovine), pospješuje 

evidentiranje korisnika usluga, omogućuje korištenje suvremenih tehnoloških dostignuća čime se 

poboljšavaju radni i zdravstveni uvjeti radnika (automati podižu i prazne posude), u perspektivi daje 

mogućnost usavršavanja (čipiranje) te u konačnici podiže i vizualni nivo usluge zbog urednijeg 

izgleda naselja i okoliša kroz tipizirane standardizirane spremnike i PE-HD vreće prema kojima se 

vrši naplata. 

III. Prijedlog Cjenika javne usluge s pojedinačnim cijenama sastavni je dio ove Odluke, a Cjenik 
javne usluge će se primijeniti od 1. srpnja 2022. godine.   

 

          Komunalac d.o.o. 
                 Predsjednik uprave:  

                    Ivan Ivančić, dipl. oec.  
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CJENIK USLUGE SAKUPLJANJA, ODVOZA I ODLAGANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA 
(MKO) ZA KORISNIKE JAVNE USLUGE KATEGORIJE KUĆANSTVO NA PODRUČJU OPĆINE 

ROVIŠĆE 

K
at
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ri
ja

 k
o

ri
sn

ik
a:

 K
U

Ć
A

N
ST
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O
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 IN
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U
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N

O
V

A
N

JE
 ODVOZ MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA ˜ 1 x TJEDNO ˜ cijena u kn / mjesečno 

Naziv usluge 
  FIKSNI DIO CIJENE (MJU) Iznos                

(bez PDV-a)   VARIJABILNI DIO CIJENE (JCxVxBPxU) 

    

Obračun po ukupno 
zaduženom volumenu 
spremnika MKO 

M
JU

 Cijena obvezne minimalne javne usluge po 
korisniku.  

         35,14 kn  

Spremnik za otpad, 

volumena 120 lit. 

(J
C

xV
xB

P
xU

) 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada po jednom pražnjenju (BP=1) 
spremnika za otpad. 

          5,27 kn  

Spremnik za otpad, 

volumena 240 lit. 

(J
C

xV
xB

P
xU

) 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada po jednom pražnjenju (BP=1) 
spremnika za otpad. 

        10,54 kn  

Obračun cijene javne usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja MKO:                     MJU + (JCxVxBPxU) 

JC Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika MKO  0,043924 kn/lit. 

V Volumen spremnika MKO  

BP Broj pražnjenja spremnika MKO u obračunskom razdoblju 

U Udio korisnika u korištenju spremnika MKO 1 

                  

CJENIK USLUGE SAKUPLJANJA, ODVOZA I ODLAGANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA 
(MKO) ZA KORISNIKE JAVNE USLUGE KATEGORIJE KUĆANSTVO KOJI STANUJU U STAMBENIM 

ZGRADAMA NA PODRUČJU OPĆINE ROVIŠĆE 

K
at

e
go

ri
ja

 k
o

ri
sn

ik
a:
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U

Ć
A

N
ST
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O
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M
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E 
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R
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- 
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N

IČ
K

I S
P

R
EM

N
IK

 

ODVOZ MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA ˜ 1 x TJEDNO ˜ cijena u kn / mjesečno 

Naziv usluge 
  FIKSNI DIO CIJENE (MJU) Iznos                

(bez PDV-a)   VARIJABILNI DIO CIJENE (JCxVxBPxU) 

  

Obračun po udjelu 

korisnika usluge u 
korištenju zajedničkog 
spremnika za otpad. 

M
JU

 Cijena obvezne minimalne javne usluge po 
korisniku. 

         35,14 kn  

Obračun cijene javne usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja MKO:                     MJU + (JCxVxBPxU) 

JC Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika MKO  0,014625 kn/lit. 

V Volumen spremnika MKO  

BP Broj pražnjenja spremnika MKO u obračunskom razdoblju 

U Udio korisnika u korištenju spremnika MKO 

<1  =   (broj fizičkih 
osoba po pojedinom 
korisniku usluge / 
ukupan broj fizičkih 
osoba na obračunskom 
mjestu)    
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CJENIK USLUGE SAKUPLJANJA, ODVOZA I ODLAGANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA 
(MKO) ZA KATEGORIJU KORISNIKA JAVNE USLUGE KOJI NIJE KUĆANSTVO 

K
at

e
go

ri
ja

 k
o

ri
sn

ik
a 

ko
ji 

N
IJ

E 
ku

ća
n

st
vo

 
ODVOZ MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA ˜ 1 x TJEDNO ˜ cijena u kn / mjesečno 

Naziv usluge 
  FIKSNI DIO CIJENE (MJU) Iznos                

(bez PDV-a)   VARIJABILNI DIO CIJENE (JCxVxBPxU) 

  

Obračun po ukupno 
zaduženom volumenu 
spremnika MKO 

M
JU

 Cijena obvezne minimalne javne usluge po 
korisniku.* 

      178,30 kn  

Spremnik za otpad, 

volumena 120 lit. 

(J
C

xV
xB

P
xU

) 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada po jednom pražnjenju (BP=1) 
spremnika za otpad. 

           5,27 kn  

Spremnik za otpad, 

volumena 240 lit. 

(J
C

xV
xB

P
xU

) 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada po jednom pražnjenju (BP=1) 
spremnika za otpad. 

         10,54 kn  

Spremnik za otpad, 
volumena 1.100 lit. 

(J
C

xV
xB

P
xU

) 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada po jednom pražnjenju (BP=1) 
spremnika za otpad. 

        96,63 kn  

Obračun cijene javne usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja MKO:                     MJU + (JCxVxBPxU) 

JC 
Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika MKO 120 lit.  
Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika MKO 240 lit. 

0,043924 kn/lit. 

JC Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika MKO 1.100 lit.   0,087847 kn/lit. 

V Volumen spremnika MKO 

BP Broj pražnjenja spremnika MKO u obračunskom razdoblju  

U Udio korisnika u korištenju spremnika MKO 

* U svrhu poticanja korisnika na odvojenu predaju reciklabilnog otpada od miješanog komunalnog otpada odnosno smanjenja 
količine miješanog komunalnog otpada, davatelj javne usluge će korisnicima kotegorije koji nisu kućanstvo odobriti umanjenje cijene 
javne usluge na sljedeći način: 

  
Korisniku kategorije koji nije kućanstvo, a kojem je odobreno korištenje spremnika volumena 120 litara, cijena javne usluge 
će se umanjiti za iznos od 133,72 kune; 

  
Korisniku kategorije koji nije kućanstvo, a kojem je odobreno korištenje spremnika volumena 240 litara, cijena javne usluge 
će se umanjiti za iznos od 111,44 kune. 

  
Ako korisnik kategorije koji nije kućanstvo koristi zajednički spremnik odobrava mu se umanjenje cijene kao da koristi 
spremnik od 120 litara. 
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CJENIK DOPLATNIH POLIETILENSKIH VREĆA ZA MIJEŠANI KOMUNALNI OTPAD S LOGOTIPOM 
DAVATELJA JAVNE USLUGE "KOMUNALAC d.o.o. BJELOVAR" 

Naziv usluge: 
Iznos                

(bez PDV-a) 

Sakupljanje, odvoz i odlaganje dodatne količine otpada, PEHD vreće volumena 120 lit.**            5,31 kn  

** 
Iznimno, uz primarni spremnik miješani komunalni otpad se može sakupljati i odložiti u posebne standardizirane PEHD vreće 
s logotipom davatelja javne usluge volumena 120 litara, ukoliko količina otpada povremeno premašuje volumen tipiziranog 
standardiziranog spremnika za prikupljanje miješanog komunalnog otpada, kroz čiju nabavnu cijenu se plaća trošak 
sakupljanja, odvoza i odlaganja predanog otpada.  

                  

UGOVORNA KAZNA (UK) 

  Iznos  

Ugovorna kazna       200,00 kn  

                  
a. Ako korisnik javne usluge ne omogući davatelju javne usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje otpada kad to 

mjesto nije na javnoj površini.   

Ugovorna kazna       300,00 kn  

                  
a. Ako korisnik javne usluge ne postupa s otpadom na obračunskom mjestu korisnika javne usluge na način koji ne dovodi u 

opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i ne uzrokuje pojavu neugode drugoj osobi zbog 
mirisa otpada. 

b. Ako korisnik koji je kućanstvo ne predaje opasni komunalni otpad odnosno ne postupa s istim u skladu s propisom kojim se 
uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada. 

c. Ako korisnik javne usluge ne predaje odvojeno miješani komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, opasni komunalni 
otpad i glomazni otpad. 

Ugovorna kazna       400,00 kn  

                  
a. Ako korisnik javne usluge ne korisni javnu uslugu na području na kojem se nalazi nekretnina korisnika javne usluge na način 

da proizvedeni komunalni otpad predaje putem zaduženog spremnika. 

b. Ako korisnik javne usluge ne omogući davatelju javne usluge označavanje spremnika odgovarajućim natpisom i oznakom. 

c. Ako korisnik javne usluge ošteti ili uništi spremnik za otpad. 

d. Ako korisnik javne usluge odjavi javnu uslugu , a dokazano je da se nekretnina koristi. 

Ugovorna kazna    1.000,00 kn  

                  
a. Ako korisnik javne uskuge kategorije koji nije kućanstvo, a kojem je odobreno umanjenje cijene, ne izvršava obvezu 

odvajanja reciklabilnog otpada ili  proizvodi veću količinu miješanog komunalnog otpada od predviđene. 
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CJENIK USLUGA POVEZANIH S JAVNOM USLUGOM SAKUPLJANJA, ODVOZA I ODLAGANJA 
KOMUNALNOG OTPADA-po narudžbi* 

Naziv usluge 

  FIKSNI DIO CIJENE (MJU) 
Iznos                (bez PDV-

a)   
VARIJABILNI DIO CIJENE 

(JCxVxBPxU) 

Obračun po ukupno zaduženom 
volumenu spremnika:                             

≥ 1.100 lit., < 5.000 lit. 

M
JU

 Cijena obvezne minimalne javne 
usluge po korisniku. 

          178,30 kn  

Spremnik za otpad, volumena 

1.100 lit. 
(J

C
xV

xB
P

xU
) Cijena javne usluge za količinu 

predanog komunalnog otpada po 
jednom pražnjenju (BP=1) 
spremnika za otpad. 

            96,63 kn  

Obračun cijene javne usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada:                     MJU + (JCxVxBPxU) 

JC Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika 0,087847 kn/lit. 

V Volumen spremnika   1.100 lit.  

BP Broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju    ≥ 0  

U Udio korisnika u korištenju spremnika 1 

            

Obračun po ukupno zaduženom 
volumenu spremnika:                          

≥ 5.000 lit., < 7.000 lit. 

M
JU

 Cijena obvezne minimalne javne 
usluge po korisniku. 

          356,61 kn  

Spremnik za otpad, volumena 

5.000 lit. 

(J
C

xV
xB

P
xU

) Cijena javne usluge za količinu 
predanog komunalnog otpada po 
jednom pražnjenju (BP=1) 
spremnika za otpad. 

          439,24 kn  

Obračun cijene javne usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada:                     MJU + (JCxVxBPxU) 

JC Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika 0,087847 kn/lit. 

V Volumen spremnika komunalnog otpada   5.000 lit.  

BP Broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju   ≥ 0  

U Udio korisnika u korištenju spremnika  1 

                  

Obračun po ukupno zaduženom 
volumenu spremnika:                         

≥ 7.000 lit., < 10.000 lit. 

M
JU

 Cijena obvezne minimalne javne 
usluge po korisniku. 

          356,61 kn  

Spremnik za otpad, volumena 

7.000 lit. 

(J
C

xV
xB

P
xU

) Cijena javne usluge za količinu 
predanog komunalnog otpada po 
jednom pražnjenju (BP=1) 
spremnika za otpad. 

          614,93 kn  

Obračun cijene javne usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada:                     MJU + (JCxVxBPxU) 

JC Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika 0,087847 kn/lit. 

V Volumen spremnika komunalnog otpada  7.000 lit.  

BP Broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju   ≥ 0  

U Udio korisnika u korištenju spremnika  1 
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Obračun po ukupno zaduženom 
volumenu spremnika:                             

≥ 10.000 lit.  

M
JU

 Cijena obvezne minimalne javne 
usluge po korisniku.  

          534,91 kn  

Spremnik za otpad, volumena 

10.000 lit. 

(J
C

xV
xB

P
xU

) Cijena javne usluge za količinu 
predanog komunalnog otpada po 
jednom pražnjenju (BP=1) 
spremnika za otpad. 

          878,47 kn  

Obračun cijene javne usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada:                     MJU + (JCxVxBPxU) 

JC Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika 0,087847 kn/lit. 

V Volumen spremnika komunalnog otpada  10.000 lit.  

BP Broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju   ≥ 0  

U Udio korisnika u korištenju spremnika  1 

* Korisnik usluge za odvoz dodatne količine otpada po narudžbi, uz korištenje usluge redovnog odvoza miješanog komunalnog 
otpada, u istom obračunskom razdoblju, za spremnike volumena 1.100 lit. i iznad, plaća cijenu javne usluge za količinu 
komunalnog otpada po pražnjenju ovisno o volumenu spremnika za otpad, odnosno oslobođen je plaćanja cijene obvezne 
minimalne javne usluge. 
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„Službeni glasnik Općine Rovišće“ je službeno glasilo Općine Rovišće, izdaje ga Općina Rovišće, Trg 

hrvatskih branitelja 2, 43212 Rovišće prema potrebi. 

 

Za izdavača: Slavko Prišćan, općinski načelnik 

 

Urednica: Danica Brkić Mikolčević, dipl.iur. 

 

Tel.: 043/878-079, Fax.: 043/878-489, e-mail: opcina.rovisce@gmail.com 

WEB: www.opcina-rovisce.hr 

 

Tisak: Općina Rovišće - Jedinstveni upravni odjel 
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